
                                                       

                                        INFORMACE č.1/2018 
 

ZO ČZS/zahrádkáři/ + fond infrastruktury osady Bílý Kámen  
 

 
Zprávy z činnosti výboru ZO ČZS BK  

 
Výbor se v letošním roce sešel na mimořádné schůzi dne 5. března  2018 v restauraci 

u  Českého lva v Praze kde projednal  podmínky „věcného břemene“ dodatečně 

zřizovaného pro stávající plynové vedení na BK (ochranné pásmo). Probírali se nové 

podmínky služebnosti „chůze a jetí“ a situace v zapsání „moštárny“ potřebné pro zápis do  

katastru.  

Na výborové schůzi, již v plánovaném termínu v sobotu 7. dubna, se mimo běžnou agendu 

ZO, stanovil termín členské schůze ZO ČZS Bílý kámen na sobotu 19. května 2018 ve 

14 hod. v „moštárně“. Na schůzi bude pozván zástupce obce Svinaře a budou přijímáni 

noví členové ZO ČZS. 

Vzhledem k tomu, že na Veřejném zasedání obce jsme dostali příslib zhotovení dřevěné 

ohrádky u horních kontejnerů (jako u dolních), je tedy třeba vyjít vstříc tím, že uklidíme 

stanoviště kontejnerů a jejich okolí. Proto vyhlašujeme na tuto sobotu 14. dubna v 10hod. 

chatařskou brigádu v rámci akce:    

                                      „UKLIDÍME ČESKO“ – BÍLÝ KÁMEN   
 
   
Výbor ZO zajistí okolo stanovišť kontejnerů posekání náletu porostu křovinořezem a obec 

přistaví kontejner pro odvezení nevhodných předmětů  které se tu nahromadily. Věříme, 

že nenecháte iniciativu jen na „dřívenarozených“ členech výboru ZO ČZS a přijdete nám 

aktivně pomoct. Uvítáme košťata, lopaty, hrábě a kolečka.  Minulý týden úspěšně proběhla 

tato akce na Halounech.   

Věříme, že ohrádka okolo horních kontejnerů „zkulturní“ tento prostor a zamezí některým 

„bordelářům“ odkládat zde své nepotřebné věci. Upozorňujeme, že nešvar typu „mohlo by 

se to někomu hodit“ patří do sběrných dvorů a odkládání věcí u kontejnerů je trestné. 

Obec Svinaře nám přislíbila i opravu děr páteřní uličky Lipová v oblasti naší osady, 

v budoucnu i její celou rekonstrukci.   

Další informace a odkazy zjistíte na našem webu, přivítáme vaše příspěvky, zejména 

z historie budování osady „Bílý kámen“.  Prohlédněte své albumy a zásuvky, rádi 

takové věci po dohodě zveřejníme.  

http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen/ 

bilykamen@centrum.cz 

 
 
 

http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen/
mailto:bilykamen@centrum.cz


Fond infrastruktury BK 2017 

 

I po letošní zimě lze konstatovat, že většina uliček na Bílém kameni je celoročně dobře 

průjezdná, jen ulička K Višňovce v období mokra připravuje riskantní průjezd. Mají se zde 

stavět dva rodinné domy, tak se snad najde nějaké schůdné řešení v kterém by se zapojili 

jak stavebníci, tak i ZO ČZS. Zatím její využití pro případný dovoz stavebních materiálů 

podmiňujeme závazkem stavebníka, že uličku uvede vždy do původního stavu. Plán 

letošních úprav cest na BK připravujeme a bude schvalován na členské schůzi ZO ČZS. 

Uvítáme každou připomínku kde je třeba cestu opravit.  

Opakujeme výzvu pro majitele přilehlých pozemků, kde se rekonstrukce cest již 

prováděla, aby rozježděný štěrk občas vraceli zpět do kolejí pro auta. Jinak po 

nějaké době ztratí oprava svůj účel.  

Do společného fondu DI BK nepřispěli (nebo jen částečně) majitelé následujících parcel: 
 

 ****   - 2013, 2014, 2015, 2016. 2017 
 ***     - 2014, 2015, 2016, 2017 
  **       - 2015, 2016, 2017 
  *         - 2016, 2017  
  x          - částečně 
 
     
Ze 111 majitelů parcel na Bílém kameni 
ignoruje fond DI BK celkem 15 osadníků,  
24 přispělo zatím jen částečně.  
  

Vyrovnat svůj příspěvek můžete vždy první 
sobotu v měsíci v moštárně, nebo na účet ZO 
ČZS BK:    2700089498/2010 – FIO Banka. 
Uveďte u var. symbolu č. parcely (bez lomítka, 
př. u 183/29 uveďte 18329). 
Náměty na opravy cest v roce 2018 
hlaste na  schůzích výboru ZO ČZS BK,  vždy 
první soboty  v měsíci (viz vývěstní tabule). 
 

 

Předpis poplatků FDI BK 
a)  členové ZO BK se smlouvou „ Chůze a jetí“            -  100 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

b)  členové ZO BK bez smlouvy „ Chůze a jetí“            -  150 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

c)  osadníci se smlouvou „ Chůze a jetí“                       -  250 Kč/rok     

d)  ostatní osadníci s přístupem z uliček ZO BK           -  500 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 

e)  osadníci jejichž parcela sousedí s uličkou ZO BK    - 250 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 
 

 

Tuto informaci zasíláme elektronicky všem chatařům u nichž máme e-mailové spojení. U 

těch kde toto spojení nemáme  předpokládáme, že si majitelé parcel přečtou naši zprávu na 

vývěstních tabulích a nahlásí svůj kontaktní mail nebo telefon na naši mailovou adresu: 

bilykamen@centrum.cz .  

Žádáme sousedy „nových osadníků“ aby je informovali o dění na osadě, a tím jim umožnili se 

také do něj  dle svých možností zapojit.                                                                                                                             

 

                                                                                                           Za výbor ZO ČZS Bílý kámen 

Svinaře - Bílý kámen, 11. dubna 2018                                       předseda:   Ladislav Starý    

163/03***** 166/06**** 178/16** 

163/04*** 166/07**  178/20** 

 166/11***** 178/23* 

 166/12**** 178/24* 

 166/17*** 178/28* 

 166/18* 178/31* 

183/01* 166/19** 178/33* 

183/15*** 166/20***** 178/35** 

183/22*** 166/31***** 178/36***** 

183/23** 166/32* 178/45* 

 166/33xx 178/51* 

 166/34** 178/54**** 

 166/35* 178/56* 

 166/39***** 178/58* 

 166/40*****  

 166/46*  

 166/47*****  

 166/48*  

 166/49*  

mailto:bilykamen@centrum.cz

